
Verksamhetsberättelse 
Uppvidinge konst och kulturförening  

för verksamhetsåret 2025 

Året har inneburit ett flertal aktiviteter och ett stort engagemang. Antal medlemmar vid 
årsskiftet var trettiofem stycken, en tillbakagång med fyra medlemmar under året. Vi har 
fortsatt vår samverkan med andra aktörer såsom Hälsans hus i Åseda, Lenhovda vårdcentral, 
Klavreströms Samhällsförening, Natur & Kulturrundan och Uppvidinge kommun.  Samarbetet 
med Riksförbundet för Sveriges konst och kulturföreningar fortsätter och samarbetet med 
region Kronobergs kulturförening har utökats.   
Vid flera tillfällen har våra aktiviteter varit nämnda i lokala tidningar som Uppvidinge tidning 
och Växjöbladet Kronobergaren. 
  
- Under året har vi haf tio styrelsemöten. Vi har erbjudit tio olika evenemang till 

medlemmarna, vilket är fjorton mindre än förra året. Invånarna i vår kommun har haft 
möjlighet att besöka tio olika kulturupplevelser, vilket är tre mindre än förra året. Men 
verksamhetsåret 2025 har varit fullt med engagemang och aktivitet. 

- Vi har investerat i åtta ”stafflier” samt två ”gatupratare”,  som vi kan använda vid olika 
utställningar och på så sätt utnyttja  utställningslokalen bättre. Bidrag till dessa kom från 
regionen Kronoberg med 12.000:- kronor. 

-  Styrelsen har fortsatt med en målinriktad insats, för att ha bra ekonomiska rutiner och   
       redovisning av inkomster och utgifter.   
       Även att hålla medlemslistan uppdaterad samt rekrytera nya medlemmar vid våra         
       utställningar, har prioriterats, genom möjligheten att bli stödmedlem. Detta har under     
       året renderat tio stödmedlemmar år 2025. 

- Vi är medlemmar i Riksförbundet Sveriges konstföreningar eftersom det finns många 
förmåner att vara med i förbundet, både vad gäller en gratis och lättskött hemsida samt 
hjälp med att göra utställningsaffischer. Det bidrar även till att våra utställningar syns i ett 
nationellt forum. Vi rekommenderar att alla medlemmar tittar på Riksförbundets 
hemsida och håller sig uppdaterade om evenemang av intresse.  

- Andra föreningar i vårt närområde som vi har samarbetat med är Växjö och Lessebo 
konstföreningar. 

- Vi har börjat använda de återstående kalendrarna som vykort och skickar ut dem till   
stödmedlemmar som bra reklam för våra konstnärsmedlemmar. 

 -      Vi fick under året ett föreningsstöd från Uppvidinge kommun med 10 000 kronor, vilket                    
        vi är mycket tacksamma för. 



 Genomförda konstaktiviteter under verksamhetsåret 2025 

- Årets första utomhusutställning med temat ”Fågel, fisk eller mittemellan” utmed 
smalspåret i Klavreström var den 1 april till 1 maj. Tio medlemmar medverkade med flera 
verk. De som medverkade var följande: Anita Gustafson, Carl Krekola, Christina Voronko, 
Eva-Lena Tinnert, Frank Ette, Hanne Möller-Kristensen, Liselotte Jarnerup och Margareta 
Nevstedt. Det blev en trevlig utställning med många olika sätt att tolka temat. 
Utställningarna på smalspåret är mycket omtyckta av ortsbefolkningen.  

- Valborgsfirande den 30 april genomfördes återigen tillsammans med Samhällsföreningen 
i Klavreström. Vi erbjöd  ”Konstloppis” i kvarnen, där fem medlemmar deltog. 
Medlemmarna var:  Christina Voronko, Carl Krekola, Frank Ette, Hanne Alpers och Marion 
Wölki. 

- I samarbetade med Natur & Kulturrundan arrangerades en ”Vårutställning” 24-25 maj, 
inomhus i gamla ”Kvarnen” i Klavreström. Sex medlemmar ställde ut tavlor, 
konsthantverk och böcker. Medlemmarna som ställde ut var: Anita Gustafson, Carl 
Krekola, Frank Ette, Hanne Alpers, Liselotte Jarnerup och Pelle Olsson. Utställningen var 
omtyckt och det var drygt 60 besökare. Föreningen bjöd på kaffe, te och kaka som 
tillhandahölls av Margareta Nevstedt. 

- Den 15/6 inbjöds medlemmarna till Lessebo Hantverksgrupp, i deras hantverksstuga 
”Mölnbacka” där de fick prova på ulltovning. Det var tre medlemmar som deltog i 
aktiviteten, Christina Voronko, Katharina Dehn och Peter Tinnert.  Ett uppskattat initiativ 
från Lessebo Hantverksgrupp. 

- En ny kulturaktivitet gick av stapeln 27/7 i Kvarnparken i Klavreström. Vår konferencier, 
Pelle Olsson höll i trådarna. Cirkus ”Fliegwerk”, de fyra luftakrobaterna, Cornelia 
Schimmel och hennes vänner, Julia, Laura och Sonja från Köln. De kom med sin sju meter 
höga ställning och uppförde en föreställning med sina egna kroppar. Med hjälp av bollar, 
ringar och rep gestaltade de sina egna berättelser, i kroppslig form. Det var alldeles tyst 
under deras uppvisning.  

       De två trubadurerna Jurgen Schaaf och Jörg Schwartz ”TwomänGrupp” underhöll med 
       härlig sång och gitarrmusik. Liksom familjen Mahns (Beata, Wolfgang och sonen Henrik),  
       som med sin klassiska musik och svenska klassiker bidrog till en härlig stämning. Även 
       Anneli Janke bidrog med sina egenkomponerade sånger. Ljudteknikern Svend Rasmussen 
       från ”Klavreströms samhällsförening”,  ställde upp med ljudanläggning och kunnande. 
       Katharina Dehn bjöd på ansiktsmålning till en stor skara barn och de fick även 
       möjlighet att testa akrobaternas arbetsredskap med hjälp av akrobaterna själva.  
       Hanne Alpers höll i ”lifedrawing”, en form av krokiteckning av akrobaterna som hängdes  
       upp på staketen. Christina Voronko hade egentillverkad glaskonst till försäljning. 
       Marion Wölki hade ett loppisbord och Frank Ette hade körsbärs-spottning. 
       Korvgrillning med dryck fanns till självkostnadspris och sköttes av Palle Zulau, Kjell Skog 
       och Margareta Nevstedt. Peter Tinnert tog foto som lades ut på hemsidan. 
       Tadah bjöd på provsmakning av kaffe från många av världens hörn.  
       Till föreställningen kom 150 personer.   



       Från Uppvidinge kommun fick föreningen 10.000:- som extra bidrag. 
 -     Framtidsdagarna i Älghult, ett byutvecklings projekt initierat av ”BY 2030” som   
       genomfördes i samarbete med Uppvidinge kommun, Design+ Change vid Linne-   
       universitetet, näringslivet i Älghult samt Bild och form Kronoberg.       
       Konst och kulturföreningen inbjöds att skapa en konstutställning under två dagar samt  
       valdagen. Även detta en ny spännande form av samarbete. 
       Två ”kuratorer” hängde utställningen, dessa var Liselotte Jarnerup och Eva-Lena Tinnert. 
       Under dessa ”Framtidsdagar” i Älghult den 19-21 september, arrangerades en medlems-  
       utställning i församlingshemmet med temat ”framtiden”. Det var åtta medlemmar som 
       ställde ut, Anita Gustafson, Carl Krekola, Christina Voronko, Eva-Lena Tinnert, Frank Ette,  
      Hanne Alpers, Liselotte Jarnerup och Peter Tinnert. Det var totalt 94 besökare. 
        Vi fick 12.000:- kr i bidrag regionen Kronoberg.          

- Den 27 november hölls den traditionella ”Tomtebindningen” hos Anita Gustafson i 
Klavreström. 

       Det var 4 medlemmar som deltog, Anita Gustafson, Anneli Janke, Christina Voronko och  
       Margareta Nevstedt. De tre tomtarna prydde sedan smalspåret.  
       Föreningen bjöd på glögg och pepparkakor.       
   
- ”Vinterutställningen” på smalspåret i Klavreström, 1-30 december. Även denna en 

tradition i föreningen som uppskattas både lokalt och regionalt. Fem medlemmar deltog i 
utställningen. Årets nykomling var Karsta op de Beek med sina pastell/akrylmålningar. 
Anita Gustafson bidrog med tomtetittskåp, Carl Krekola med naturmåleri, Frank Ette med 
små ljus-satta bostäder för tomtar och troll och Margareta Nevstedt med klädda granar. 
Föreningen bjöd på glögg och pepparkaka vid upphängningen och kaffe och kaka vid 
nedmonteringen. Vi fick fin reklam genom en artikel med bild i Uppvidinge tidning. Den 
sedvanliga ”tomteräkningen” lockade 32 barn och tre av dem blev lyckliga vinnare av 
godispåsar. 

- På Hälsan Hus i Åseda har medlemmarna kunnat ställa ut i två glasskåp.     
Jan: Frank Ette, Feb: Märit Ivarsson, Mar: Liselotte Jarnerup.  
Konceptet ändras 12 mars på styrelsemöte, till flera utställare på samma gång under 
längre tid. 
Maj-dec: Anita Gustafson, Christina Voronko, Liselotte Jarnerup, ??????  

På Vårdcentralen i Lenhovda har medlemmarna möjlighet att ställa ut i ett glas-skåp i    
väntrummet. 
Under året har följande ställt ut, Januari: Lynn Rudholm, Feb-Apr: Märit Ivarsson, Maj- 
Sept: Katharina Dehn och Okt-Jan-26: Hanne Alpers. 
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Anita Gustafson, ledamot                                   Margareta Nevstedt, ledamot                                                                     


